


Varmecentralen er teknisk udført således, at varmen tændes (hvis vi ikke 
aktivt slukker), når udetemperaturen er under de 12-14 grader. Her aktive-
res anlægget og begynder at varme vandet op og sende varmen ud i radia-
torerne. Udfordringen er blot, at inden varmen når ud i radiatoren, er tem-
peraturen udvendigt nået over de 12-14 grader og anlægget og varmen 
slukkes igen. Så er der brugt en masse energi (penge) på noget, som du og 
dine naboer ikke får gavn af.   
 
Når man så kigger over en sommer (periode fra 15. maj til 15. september), 
vil ovenstående kunne ske jævnligt - og du og dine naboer vil bruge en 
masse penge på noget, I ikke får noget ud af.  
 

Der kan ikke tændes for varmen enkeltvis i lejlighederne. Så hvis du fryser på de enkelte dage i den danske sommer, 
hvor temperaturen falder, er det billigere, hvis der anskaffes en (kun 1 stk. pr. bolig) varmeblæser/elradiator, som kan 
supplere på varmen midlertidigt. 
 
(Du bør kun opsætte 1 stk. varmeblæser / elradiator pr. bolig grundet risiko for at strømmen går).  

Varme i sommerperioden 
  
Varmecentralen lukkes for at mindske forbruget af fjernvarme. På den måde spa-
rer vi energi og holder udgifterne nede. Ud fra vejledningen på 
www.sparenergi.dk, der er udarbejdet af energistyrelsen, slutter varmesæsonen 
senest den 15. maj, og starter tidligst op igen den 15. september, medmindre der 
opstår usædvanlige vejrforhold.  
 
De pejlemærker der bruges, når det vurderes hvornår sommerlukningen kan fin-
de sted, er når vejrforholdene tillader det, samt vurderinger af de forskellige byg-
ningers facader, vinduer, tage m.v.  
 
I perioden hvor der er sommerlukket, vil du opleve et større udsving i rumtempe-
raturen. Der vil blive varmere, når det er varmt og solrigt udenfor – og der bliver 
koldere på de kølige nætter og dage, eftersom varmeanlægget ikke er aktivt.  

Læs mere om sommerlukning på: 
Sparenergi.dk 

Søg på ”sommerluk for varmeanlægget” 



Konklusion  
 
Konklusionen er, at boligorganisationen aktivt vælger at lukke varmecentralen. Dette gøres selvfølgelig for, at du og 
dine naboer skal spare penge og energi i sommerperioden.  

 
Derfor bliver varmen IKKE tændt i ovennævnte sommerperiode. 

 
Jeres acontobeløb bliver fordelt ud på 12 måneder, så hvis du og dine naboer skal bruge varme i sommerperioden, vil 
I formodentlig få en aconto stigning til næste år.  

Dit eget ansvar  
 
Udluftning 
 
Selvom du til tider kan føle, at du mangler varme, er det stadig vigtigt at få luftet ud i boligen. Dårlig udluftning i lej-
ligheden kan også være årsag til skimmelsvamp og dårligt indeklima.  
 
For at undgå at den fugtige luft, som mennesker afgiver, og som danner kondens inde i lejligheden, skal luften ud-
skiftes. Derfor bør du lufte grundigt ud med gennemtræk 5-10 min, helst 2-3 gange om dagen (gerne efter bad og 
madlavning). 
 
Rengøring 
 
Husk også at rengøring har betydning. Nogle stoffer binder sig til støv og fjernes først ved rengøring. Manglende ren-
gøring kan derfor også skabe et unødigt behov for udluftning  

Vi har alle et ansvar for at mindske vores CO2 udslip - også dig og dine naboer. 
 
Vi kan ikke tillade os at bruge ressourcer på at bruge varme i sommerperioden.  
 
Boligorganisationen har derfor i sommerperioden valgt at slukke helt for varmen.  
 
Vi har i Danmark brugt vores kvote af ressourcer for hele året pr. 16. marts 2024. 

Vidste du ... 

Den 16. marts - 12 dage tidligere 

end sidste år - har Danmark brugt 

sine naturlige ressourcer, som fx 

træ, korn og bomuld, for hele 

2024. Det viser en beregning fra 

tænketanken Global Footprint Net-

work. 

Vi har i Danmark et stort fodaftryk 

på klimaet. 

 

Kilde: Svanemaerket.dk 

https://overshoot.footprintnetwork.org/newsroom/country-overshoot-days/
https://overshoot.footprintnetwork.org/newsroom/country-overshoot-days/



